ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 3 апреля 2023 г. № 215

г. Кызыл

Об установлении начала пожароопасного

сезона на территории Республики

Тыва в 2023 году

В соответствии со статьями 51, 53, 82 и 83 Лесного кодекса Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопас-

ности», пунктом 417 Правил противопожарного режима в Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентяб-

ря 2020 г. № 1479, в связи со сходом снежного покрова в лесах на территории

республики Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 5 апреля 2023 г. начало пожароопасного сезона на территории

Республики Тыва.

2. Министерству лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва

обеспечить своевременное обнаружение и тушение лесных пожаров на землях лес-

ного фонда, расположенных на территории Республики Тыва.

3. Силам и средствам территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва

организовать тушение ландшафтных (природных) пожаров на территории Респуб-

лики Тыва (за исключением тушения лесных пожаров и других ландшафтных (при-

родных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях

особо охраняемых природных территорий, осуществляемого в соответствии с ча-

стью 5 статьи 51 Лесного кодекса Российской Федерации) в соответствии с полно-

2

мочиями, установленными Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера».

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Тыва

от 29 марта 2022 г. № 151 «Об установлении начала пожароопасного сезона 2022

года на землях лесного фонда, расположенных на территории Республики Тыва».

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. за-

местителя Председателя Правительства Республики Тыва Бартына-Сады В.М.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг